
 
 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità 

d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 

di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia”. Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – 

Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE O.D.A. MEPA 

Titolo progetto Codice identificativo progetto Importo 

autorizzato 

Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia 

13.1.5A-FESRPON-CL-2022-89 € 75.000,00 

CUP G94D22000720006 

 

CIG SIMOG: 95904555D4  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 
Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241“Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. 18/04/2016, n.50, Nuovo Codice degli Appalti, in attuazione delle direttive 2014/23/UE,2014/24/UE e 
2014/25/UE – in particolare l’art. 36, comma 1 e 2 a/b (Contratti sotto soglia); 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTO il D.Lgs. 19/04/2017 n. 56 di disposizioni correttive al D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

VISTO il Programma Annuale 2022 già approvato con delibera n. 13 del 25/01/2022 del Consiglio di Istituto; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione 

del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento; 

CZIC818007 - AC996CA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000033 - 09/01/2023 - IV.5 - E



 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”; 

PRESO ATTO della lettera di autorizzazione relativa al Progetto prot. n. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 2568 del 27/10/2022; 

VISTA la normativa vigente di riferimento; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziato, la procedura per l’affidamento della fornitura del 
materiale di cui al progetto; 

VISTA la data ultima per l’impegno delle risorse tramite assunzione di obbligazioni giuridicamente perfezionate fissata 
al 15/01/2023, e la conseguente urgenza di affidare la fornitura;   

VISTA l’assenza di Convenzioni Consip attive; 

CONSIDERATO che l’indagine sul MEPA relativa all’acquisto dei servizi che si intende acquisire ha consentito di 
individuare la Ditta DIDACTA SERVICE s.r.l. con sede in Lamezia Terme (CZ), preso atto che il fornitore è iscritto al MEPA 
e che pertanto i requisiti di ordine generale (art. 80, del D. lgs.50/2016), i requisiti di idoneità professionale (art. 83, c. 
1, lett. a, del D. lgs. 50/2016), i requisiti di capacità economica e finanziaria (art. 83, c. 1, lett. b, del D. lgs. 50/2016), i 
requisiti di capacità tecniche e professionali (art. 83, c. 1, lett. c, del D. lgs. 50/2016) sono stati verificati dalla Consip spa 
da meno di 180 giorni; che si è presa visione del catalogo sul MEPA;  

CONSIDERATO che il fornitore di cui sopra assicura: - qualità – puntualità – affidabilità – rapidità e soprattutto 
economicità della prestazione. Inoltre il fornitore garantisce un’adeguata formazione a tutto il personale docente della 
scuola dell’Infanzia che utilizzerà le attrezzature tecniche fornite; 

PRESO ATTO che affidando la fornitura alla Ditta Didacta Service s.r.l. viene garantito il rispetto del principio della 
rotazione dei fornitori; 

VISTO il preventivo della ditta Didacta Servizce di Lamezia Terme, assunto al prot. della scuola in data 09/01/2023 al 

numero 20; 

DETERMINA 

1) Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

2) Di procedure per questioni di urgenza e di economicità all’affidamento diretto 
tramite ODA MEPA all’operatore economico  Didacta Service Service s.r.l. con sede 

in Lamezia Terme (CZ) alla Via A. Canova, 11; 

Responsabile del Procedimento 

Ai sensi della normativa vigente viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico. 

La Dirigente Scolastica                                                          

Dott.ssa Susanna Mustari  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ex art. 3 c. 2 , Dlgs n° 39/93 

CZIC818007 - AC996CA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000033 - 09/01/2023 - IV.5 - E


